[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	октября
	2014 г.
	             №
	266

с. Сосково

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 21 октября 2013 года
№ 383 «Об официальном
веб-сайте Администрации Сосковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  в целях повышения уровня информированности населения и организаций района о деятельности органов местного самоуправления, формирования единого информационного пространства района, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Сосковского района от 21 октября 2013 года № 383 «Об официальном веб-сайте Администрации Сосковского района», изложив приложение 2 к данному постановлению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном Вестнике Сосковского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальной сфере и экономике                   Г. И. Черникову.

Глава Администрации района                                                     В. Н. Судариков
Приложение к постановлению

Администрации Сосковского района

     от  02 октября 2014г. №  266
СТРУКТУРА

ОФИЦИАЛЬНОГО ВЕБ-САЙТА АДМИНИСТРАЦИИ

СОСКОВСКОГО РАЙОНА В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

	N п/п
	Наименование раздела сайта
	Наименование подраздела сайта
	Содержание подраздела
	Регулярность обновления информации
	Ответственный за размещение и обновление информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Главная
	-
	Приветствие, фотография.
Новости, объявления одной строкой и подробно.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	2
	Новости района
	-
	Новости
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	3
	Объявления
	-
	Объявления
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	4
	О районе
	Герб района
	Герб Сосковского района,

описание
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	Флаг района
	Флаг Сосковского района, описание
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	Историческая справка
	Историко-географическая справка
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	Галерея славы
	Герои Советского Союза, Кавалеры ордена славы
	По мере необходимости
	Н. С. Силкина, зам. начальника отдела культуры и архивного дела

	В помощь пользователю сайтом
	Информация для пользователей сайта
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. А. Румянцева, главный специалист по информационному обеспечению Администрации района

	5
	Местное самоуправление
	Руководство района
	Ф.И.О., контактные телефоны
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	Администрация Сосковского района
	Адрес Администрации

Ф.И.О., контактные телефоны
	Поддерживается в актуальном состоянии

	Администрации

сельских поселений
	Ф.И.О. глав поселений, контактные телефоны
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6
	Муниципальные услуги

	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. В. Терехова, начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ

	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. В. Малярова, начальник отдела по экономике, предпринимательству и торговле

	Отдел по управлению муниципальным  имуществом
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	А. В. Трофимченков, начальник отдела по управлению муниципальным  имуществом

	Отдел культуры и архивного дела
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Г. Ю. Онищенко, начальник отдела культуры и архивного дела

	Отдел организационной работы и делопроизводства
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства

	Отдел образования администрации района

	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. В. Сосой, начальник отдела образования

	Отдел сельского хозяйства
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Т. С. Сарычева, начальник отдела сельского хозяйства

	Сосковское сельское поселение
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В. С. Агеев, глава Сосковского сельского поселения

	Рыжковское сельское поселение
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Н. П. Титков, глава Рыжковского сельского поселения

	Алмазовское сельское поселение
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	А. А. Пророков, глава Алмазовского сельского поселения

	Алпеевское сельское поселение
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	М. А. Бунакова, глава Алпеевского сельского поселения

	Кировское сельское поселение
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. П. Гулякина, глава Кировского сельского поселения

	Мураевское сельское поселение
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В. С. Хочунский, глава Мураевского сельского поселения

	Лобынцевское сельское поселение
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	С. А. Летаев, глава Лобынцевского сельского поселения

	Перечень услуг, представляемых в электронном виде
	Наименование муниципальной услуги, административный регламент
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. А. Румянцева, главный специалист по информационному обеспечению Администрации района

	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг

	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг  Администрацией Сосковского района
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Г. И. Черникова, заместитель Главы Администрации района пол социальной сфере и экономике

	Порядок определения размера платы за предоставление услуг

	Порядок определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг

	Поддерживается в актуальном состоянии
	Г. И. Черникова, заместитель Главы Администрации района пол социальной сфере и экономике

	7
	Совет народных депутатов
	Районный совет народных депутатов

	Информация о депутатах, график  приема граждан.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Секретарь районного Совета народных депутатов Т. М. Леонова

	Сельские советы народных депутатов
	Информация о депутатах
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	8
	Официальная информация
	Информационный вестник
	Постановления Администрации Сосковского района, решения районного совета народных депутатов
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Т.М. Леонова, секретарь Сосковского районного совета народных депутатов,

	Устав Сосковского района
	Текст Устава района
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Т.М. Леонова, секретарь Сосковского районного совета народных депутатов

	Выступления
	Наименование, текст выступления, ФИО выступающего
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Г. И. Черникова, зам. Главы Администрации по социальной сфере и экономике

Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства

Т.М. Леонова, секретарь Сосковского районного совета народных депутатов

	Данные и показатели
	Информация об исполнении бюджета района за истекший финансовый год
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. Н. Лозина, начальник финансового отдела  Администрации района

	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. В. Малярова, начальник отдела по экономике, предпринимательству и торговле

А. В. Трофимченков, начальник отдела по управлению муниципальным  имуществом

	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Поддерживается в актуальном состоянии
	П. Е. Васильков, главный специалист отдела по мобподготовке, ГО и ЧС

	Информация о кадровом обеспечении Администрации Сосковского района
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу

Контактная информация

Формы документов, принимаемых Администрацией Сосковского района к рассмотрению
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	Награды и награжденные
	Положение о Почётной грамоте Главы Сосковского района,
Положение о Почётном гражданине Сосковского района

Положение о ежегодной премии в области медицины имени А. И. Куренцовой

Список награждённых

	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	Опека и попечительство
	Информация об уполномоченных органах Сосковского района по выполнению государственных полномочий Орловской области по опеке и попечительству
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. В. Сосой, начальник отдела образования Администрации района

	Документы, определяющие политику в отношении персональных данных
	Постановления Администрации района,

определяющие политику в отношении персональных данных
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. Г. Нескородова, главный специалист отдела организационной работы и делопроизводства,

	9
	Информация отделов районной Администрации
	Финансовый отдел
	Информация, предоставляемая отделами Администрации района

	Поддерживается в актуальном состоянии
	Начальники отделов, предоставляющие

информацию

	Отдел сельского хозяйства

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	Отдел

по экономике,

предпринимательству и торговле

	Отдел организационной работы и делопроизводства

	Юридический отдел

	Отдел образования

	Отдел культуры и архивного дела

	10
	Организации и учреждения
	Справочная информация
	Адреса, контактные телефоны
	По мере необходимости
	Руководители районных служб, представляющие информацию

	Межрайонная ИФНС России №8 по Орловской области
	Информация для налогоплательщиков

	Прокуратура Сосковского района
	Информационный материал, предоставляемый Прокуратурой района для размещения на сайте

	Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда РФ в Сосковском районе

	Информационный материал, предоставляемый ГУ ПФ РФ в Сосковском районе для размещения на сайте

	Филиал ОАО «МРСК Центра» «Орёлэнерго»
	Информационный материал, предоставляемый ОАО «МРСК Центра» «Орёлэнерго»

	Муниципальные образовательные учреждения
	Список образовательных учреждений, адреса

	КУ Орловской области ЦЗН Сосковского района
	Адрес,

контактная информация, режим работы

	Орловское региональное отделение Фонда социального страхования
	Информационный материал, предоставляемый ОРО ФСС

	Пожарная часть № 33 по охране с. Сосково  и Сосковского района  Орловской обл.
	Информационный материал, предоставляемый ПЧ №33 по охране с. Сосково и Сосковского района

	11
	Нормативно-правовые акты сельских поселений.
	Алмазовское сельское поселение

	Постановления администраций сельских поселений.

Решения сельских Советов народных депутатов.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Главы соответствующих сельских поселений

	Алпеевское сельское поселение

	Кировское сельское поселение

	Лобынцевское сельское поселение

	Мураевское сельское поселение

	Рыжковское сельское поселение

	Сосковское сельское поселение

	12
	Проекты административных регламентов администрации Сосковского района
	Проекты административных регламентов администрации Сосковского района
	Проекты административных регламентов.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностные лица, ответственные за подготовку, размещение и поддержание в актуальном состоянии сведений о муниципальной услуге

	13
	Проекты административных регламентов сельских поселений
	Проекты административ-

ных регламентов сельских поселений

	Проекты административных регламентов.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Должностные лица, ответственные за подготовку, размещение и поддержание в актуальном состоянии сведений о муниципальной услуге

	14
	Документы территориального планирования
	Алмазовское сельское поселение
	Материалы по обоснованию проекта, Положения о территориальном планировании
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. В. Терехова, начальник отдела архитектуры строительства и ЖКХ

	Алпеевское сельское поселение

	Кировское сельское поселение

	Лобынцевское сельское поселение

	Мураевское сельское поселение

	Рыжковское сельское поселение

	Сосковское сельское поселение

	15
	Противодействие коррупции
	Сведения о доходах, имуществе и обязательствах муниципальных служащих и членов их семей

	Сведения о доходах, имуществе и обязательствах муниципальных служащих и членов их семей, предоставленные отделами Администрации.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Начальники отделов, предоставивших информацию.

	Подпрограмма «О противодействии коррупции в Сосковском районе на 2014 -2017 гг.»
	Программа противодействия коррупции
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Г. И. Черникова, зам. Главы Администрации по социальной сфере и экономике

	Информация о противодействии коррупции
	Информация о противодействии коррупции
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Г. И. Черникова, зам. Главы Администрации по социальной сфере и экономике

	16
	Здравоохранение
	Интернет-приемная ЦРБ
	Интернет-приемная ЦРБ, контакты ЦРБ, расписание приема ЦРБ.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В. В. Костюков – главный врач БУЗ ОО «Сосковская ЦРБ»

	контакты ЦРБ

	расписание приема ЦРБ

	17
	Выборы
	Нормативные акты
	Нормативные акты, регламентирующие проведение выборов, информация о ходе выборов, итоги выборов
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Л. Н. Лозина, председатель ТИК Сосковского района

	Информация

	Итоги выборов

	18
	Фотоальбомы

	Праздники
	Фото
	1 раз в квартал
	Л. С. Харланова, начальник отдела организационной работы и делопроизводства Администрации района

	Красота родного края

	Благоустройство

	19
	Обращения граждан
	Письмо в Администрацию района.
	Электронные обращения
	По мере необходимости
	А. А. Ефимова, главный специалист по кадровой работе и делопроизводству

	20
	Открытые данные
	-
	Информация
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Е. А. Румянцева – главный специалист по информационному обеспечению отдела организационной работы и делопроизводства

Начальник отдела организационной работы и делопроизводства                   Л. С. Харланова»